.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Autarquia Municipal. Lei de Criação n° 031158. CNPJ: 06.066.35110001-81

Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saaecarolinal@gmail.com
0~4.x Rua Odolfo Medeiros, 1578- B. Centro, CEP: 65980-000

tOfl 	 CAROLINA - MARANHÃO

Ao Excelentíssimo Senhor,
James Dean Barbosa Oliveira
Diretor do SAAE
Senhor Diretor,

CERTIDÃO

Ronaldo Noleto Costa, Contador, inscrito no CRC/MA, sob o n°. 9899, responsável
pela escrituração e demonstrações contábeis de execução financeira e orçamentária da
Autarquia, Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE).

CERTIFICA:

Que revendo a Lei Orçamentária, para vigência no exercício do ano de 2018, verificou-se
dotação orçamentária com saldo suficiente para o cumprimento dos encargos a serem
assumidos na Dispensa de processo licitatório objetivando a aquisição Hidrômetros Unijato
para medir o consumo de água das ligações residenciais, comerciais e públicas, na sede do
município de Carolina - MA, visando atender à necessidade desta Autarquia Municipal.

O recurso para atender o contrato feito a partir da Ata de Registro de Preços, serão
oriundos da Autarquia Municipal, e ainda, com a dotação prevista na Lei Orçamentária do
Município de Carolina (MA), para o exercício de 2018, conforme segue:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE CATEGORIA ELEMENTO
DESCRIÇÃO ORÇAMENTÁRIA  DE DESPESA

1613— SERVIÇO
Manutenção do

AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO

17.512.0033.2.066 4.4.90.52.00 Sistema Operacional

DE CAROLINA
de Água e Esgoto

Departamento de Contabilidade, 10 de Maio de 2018.

Atenciosamente,

Ronaldo NIeto Cdsta
Co dor

SAAE de arolina - MA